
 

 
 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále také jen „VZD“). V návaznosti na obdrženou 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a 

připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 31. 01. 2025): 

Dotaz č. 1  

Obracím se na Vás v rámci výběrového řízení, které máte vyhlášené na nákup nových pneumatik zn. 

Bridgestona a Michelin.  

Chtěl jsem se zeptat, zda u těchto značek popř. zn. Bridgestone nelze upravit kritérium i pro zn. Pirelli 

(Prometeon) např. Jedná se také o značku evropské kvality v prémiovém sektoru, kdy tato značka má 

jedny z nejlepších vlastností a je hodně využívána u Dopravního podniku např. v Praze a dalších 

evropských metropolí. 
 

Odpověď zadavatele k dotazu dodavatele č. 1  

Zadavatel v rámci vyloučení všech pochybností informuje dodavatele, že poptávkové řízení je vypsáno 

jako podlimitní sektorová veřejná zakázka, tj. mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“). Je-li v zadávací dokumentaci/zadávacích podmínkách použito odkazů na 

zákonná ustanovení ZZVZ, je těchto zákonných ustanovení Zadavatelem využíváno analogicky a jejich 

využití v žádném případě neznamená, že by Zadavatel měl v úmyslu a/nebo se přímo rozhodl zadávat 

tuto veřejnou zakázku ve smyslu ZZVZ.  

Zadavatel k dotazu uvádí, že s ohledem na Vyhlášku č. 153/2023 Sb., o schvalování technické 

způsobilosti vozidel a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích aktuálně 

využívá předmětné značky pneumatik Bridgestone a Michelin uvedených v zadávací dokumentaci. 

S ohledem na právní úpravu Vyhlášky č. 153/2023 Sb., která uvádí: „Vozidlo nesmí být, s výjimkou 

nouzového dojetí, současně vybaveno pneumatikami různých rozměrů a konstrukcí, pokud při schválení 

technické způsobilosti není stanoveno jinak. Na téže nápravě musí být používány pouze shodné 

pneumatiky. …Shodnou pneumatikou se rozumí pneumatika stejného rozměru, konstrukce, druhu dezénu 

a obchodní značky.“ Uvedené konkrétní typy pneumatik jsou Zadavatelem aktuálně používány. 

Zadavatel disponuje ve vozovém parku cca 1 000 ks nových pneumatik, které jsou dle provozu různě 

opotřebeny a mají různou hloubku dezénu.  
Osazení vozidel jiným typem pneumatik, než Zadavatel uvedl v zadávací dokumentaci, by jednoznačně 

vedlo k neúměrným ekonomickým nákladům a bylo by v rozporu s povinností Zadavatele jednat s péčí 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávky nových pneumatik na rok 2025“ 

zadávané jako podlimitní sektorová zakázka 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 



Stránka 2 z 2 

 

řádného hospodáře. Z ekonomického hlediska je neefektivní mít shodné pneumatiky jiných obchodních 

značek (výrobců), a to z důvodu nutnosti výměny více pneumatik na téže nápravě dle platné vyhlášky. 

Výše uvedené odůvodnění opravňuje Zadavatele uvést konkrétní název výrobku a Zadavatel tímto trvá 

na dodávce nových pneumatik uvedených v příloze č. 4 a příloze č. 12 zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel závěrem uvádí, že nebude rozšiřovat předmět plnění o pneumatiky zn. Pirelli, přestože je mu 

známo, že se jedná o značku evropské kvality v prémiovém sektoru. Bez ohledu na shora uvedené, 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že v roce 2024 provedl průzkum relevantního trhu, kdy testoval různé 

značky pneumatik (mimo jiné i pneumatiky značky Pirelli), a to z hlediska kilometrového výkonu 

pneumatiky v podmínkách městského provozu. Z průzkumu relevantního trhu pro Zadavatele 

vyplynulo, že Zadavatelem aktuálně využívané značky pneumatik Bridgestone a Michelin dosahují 

nejlepších výsledků. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na Profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

 

 

 

V Ostravě 04. 02. 2025 

 

 

 

 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

úsek nákup a správa společnosti 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2025-02-04T09:21:14+0100
	Bc. Iveta Janečková




